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Förslag till beslut 
 

1. Fastighetsnämnden anser motionen besvarad med nedan anförda svar 
 
 
Det är Miljöförvaltningen i Stockholms stad är tillsynsmyndighet med ansvar bl.a. för 
dessa frågor. Förvaltningen ställer krav på verksamhetsutövaren eller fastighetsägaren 
att åtgärda olägenheter som exempelvis brunråttor. Miljöförvaltningen m.fl. anser att 
förekomsten av synliga råttor är direkt kopplad till nedskräpning med organiskt 
material.  
 
Stockholm stad har en strategi för att minska på avfallsrester i naturen som bidrar till 
fler brunråttor ovan jord, vilket framgår i ”lägesrapport av projektet Stockholm Ren och 
Vacker under perioden 2007-2009”. Under 2007 arbetas en kommunikationsstrategi 
fram som syftar till att skapa delaktighet, attitydförändring och ansvarstagande hos 
medborgarna gällande renhållningsfrågor. Kampanjen Stockholm Ren och Vacker 
kommer att fortsätta under Trafikkontorets budgetanslag.   
 
Trafikkontoret arbetar vidare med och planerar för en mängd förebyggande åtgärder 
som exempelvis fler papperskorgar, överenskommelser med butiksägare att hålla rent 
utanför entréer, spola gator och 24-timmarsgaranti där tiden från anmälan till insats 
förkortas. 
 
Trafikkontoret har även en skadedjursgrupp som bekämpar brunråttorna och även 
Stockholm Vatten sanerar sina avloppsledningar från brunråttor.  
 
Fastighetskontoret skriver i sitt remissvar att kontoret ser allvarligt på problemet och att 
kontoret arbetar aktivt både med att genomföra byggnadstekniska åtgärder för att hindra 
råttorna att komma in och med saneringsåtgärder för att minimera antalet råttor i 
byggnader. Kontoret lyfter fram att motionärens beskrivning av Slakthusområdet som 
särskilt utsatt inte stämmer.  
 



Sammantaget kan nämnden konstatera att staden som helhet bedriver ett brett och 
systematiskt arbete med råttbekämpning samt att flera förvaltningar och bolag är 
involverade i arbetet. Den borgerliga majoriteten i fastighetsnämnden föreslår därmed 
att motionen anses besvarad med detta.   
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


